[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	27.10.2014
р.п. Гари
	№ 456

	О размере платы за жилое помещение на территории            Гаринского городского округа

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006г.
№ 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением Правительства Российской Федерации  от 29.08.2005г. № 541 «О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг», Законом Свердловской области от 15.07.2005г. № 89-ОЗ «О размерах региональных стандартов нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, стоимости жилищно-коммунальных услуг и максимально-допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в Свердловской области», решением тарифной комиссии Гаринского городского округа от 21.10.2014г. (протокол № 4), руководствуясь ст. 28 Устава Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести в действие с 01 января 2015 года плату:
1.1. за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилого помещения по договору социального найма или по договору найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, кроме многоквартирных домов, в размере 1,29 рублей за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц;
1.2. за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирном доме для нанимателей жилого помещения по договору социального найма или по договору найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в размере 3,19 рублей за 1 квадратный метр общей площади в месяц;
1.3. за пользование жилым помещением (плата за наём) государственного или муниципального жилищного фонда социального использования в размере 6,10 рублей за 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц.
2. Ввести  в действие с 01 января 2015 года плату за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или которыми принятое решение о выборе способа управления таким домом не было реализовано, в размере платы за содержание и ремонт  жилого помещения для нанимателей жилого помещения по договору социального найма или по договору найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в соответствии с п. 1.1. и 1.2 настоящего постановления.
3. Освободить от внесения платы за пользованием жилым помещением (платы за наем) граждан, занимающих жилые помещения по договорам социального найма и признанных в установленном законодательством порядке малоимущими гражданами

4. Предоставлять меры социальной поддержки гражданам, имеющим право на льготы по оплате жилья и коммунальных услуг, в порядке и пределах социальных норм, установленных законодательством.
5. Признать утратившим силу постановление главы Гаринского городского округа от 14.05.2013г. № 263 «Об оплате жилья населением Гаринского городского округа».

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести севера» и разместить на официальном сайте Гаринского городского округа.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить начальника Управления по благоустройству Гаринского городского округа Неуймина А.В.
	Глава
Гаринского городского округа

	А. Г. Лыжин

[image: image1.jpg]